

J. HANECKILLE²⁹⁰

30. III. 1917.

Hyvä toveri! Kiitän koko sydämeistäni vaivannäöstä ja avusta. En tietenkään voi käyttää sellaisten ihmisten palveluksia, jotka ovat tekemisissä „Kellon”²⁹¹ julkaisijan kanssa. Sähköitin Teille tänään, että ainoa mahdollisuus päästä pois täältä on Sveitsissä olevien emigranttien vaihtaminen internoituihin saksalaisiin. Englanti ei päästä millään hinnalla läpi minua eikä internationalisteja yleensä, ei Martovia ystävineen eikä liioin Natansonian ja tämän ystäviä. Englantilaiset palauttivat Tshernovin Ranskaan, vaikka hänellä oli kaikki paperit läpikulkumatkaa varten!! On selvää, että Venäjän *proletaarisella* vallankumouksella ei ole pahempaa verivihollista kuin Englannin imperialistit. On selvää, että englantilais-ranskalaisen imperialistisen pääoman käskyläinen ja venäläinen imperialisti Miljukov (ja kumpp.) ovat valmiit *kaikkeen*, petokseen, kavallukseen, kaikkeen mahdolliseen estääkseen internationalisteja palaamasta Venäjälle. Vähäisinkin luottamus tässä mielessä sekä Miljukoviin että Kerenskiin (tyhjään lavertelijaan, objektiiviselta merkitykseltään Venäjän imperialistisen porvariston asiamieheen) olisi suorastaan tuhoisaa työväenliikkeelle ja puolueellemme, lähentelisi internationalismin pettämistä. Ainoa, liioittelematta ainoa toivo meidän pääsemisestämme Venäjälle on siinä, että lähetetään mahdollisimman pian Venäjälle luotettu henkilö, jotta hallitus *pakotettaisiin* „Työläisten edustajain neuvoston” painostuksesta *vaihtamaan* kaikki Sveitsissä olevat emigrantit internoituihin saksalaisiin. On toimittava äärimmäisen tarmokkaasti, pidettävä kirjaa joka askeleesta, käytettävä kitsastelematta varoja sähkeisiin, kerättävä

asiakirja-aineistoa Miljukovia ja kumpp. vastaan, jotka voivat pitkittää asiaa, ruokkia lupauksilla, vetää nenästä j.n.e. Voitte kuvitella millaista piinaa täällä istuminen tällaisena aikana on meille kaikille.

Edelleen. Luotettavan henkilön lähettäminen Venäjälle on *vielä tarpeellisempaa* periaatteellisista syistä. Ulkomaisten lehtien viimeisimmät tiedotukset viittaavat yhä selvemmin siihen, että hallitus Kerenskin suoranaisella avulla ja Tshheidzen anteeksiantamattoman (lievästi sanoen) horjunnan ansiosta puijaa työläisiä — *eikä ilman menestystä* — uskottelemalla imperialistisen sodan olevan „puolustusotaa”. Pietarin tietotoim. 30. III. 1917 välittämän sähkeen mukaan Tshheidze on antanut hämätä itsensä täydellisesti tuolla tunnuksella, jonka — mikäli kyseiseen, ylipäänsä tietenkin hyvin epäluotettavaan lähteeseen on uskomista — myös Työläisten edustajain neuvosto on hyväksynyt. Vaikka tämä tieto ei pitäisikään paikkaansa, sellaisen petoksen *vaara* on joka tapauksessa kuitenkin *erittäin suuri*. Puolueen on suunnattava kaikki ponnistelunsa sen torjumiseen. Puolueemme häpäisisi itsensä ikiajoiksi, tappaisi itsensä poliittisesti, jos suostuisi sellaiseen petokseen. Erään uutisen mukaan Muranov on *yhdessä Skobelevin kanssa* palannut Kronstadtista. Jos Muranov on käynyt siellä Gutshkovien-Miljukovien Väliaikaisen hallituksen *toimeksiannosta*, pyydän Teitä hartaasti välittämään (luotetun henkilön kautta) *ja painattamaan lehdessä*, että minä *paheksun sitä ehdottomasti* ja että kaikenlainen lähentyminen sosialipatriotismiin kallistuviin ja Tshheidzen sekä kumpp. syvästi virheellisellä, syvästi vahingollisella sosialipasifistisella, kautskylaisella kannalla oleviin on syvän vakaumukseni mukaan *vahingoksi* työväenluokalle, se on *vaarallista, sitä ei voida sallia*.

Toivon Teidän saaneen minun „Kirjeitä kaukaa” numerot 1—4 ²⁹², joissa kehittelin näiden katsomusten teoreettisia ja poliittisia perusteita. Mikäli kyseiset kirjeet ovat kadonneet tai eivät ole päässeet perille Pietariin, pyydän sähköttämään minulle, ja lähetän jäljennökset.

On ilmeistä, että Pietarin Työläisten ja sotilaiden edustajien neuvostossa on lukuisasti ja nähtävästi jopa enemmistö niitä, jotka (1) kannattavat Kerenskiä, mitä vaarallisinta imperialistisen porvariston asiamiestä, joka

harjoittaa imperialismia, s.o. puolustaa ja kaunistelee korulauseiden ja tyhjiin lupailujen vyöryn suojassa sotaa, joka on *Venäjän taholta* ryöstö- ja valloitusotaa; (2) kannattavat Tshheidzeä, joka horjuu jumalattomasti sosialipatriotismien puoleen ja on omaksunut kautskylaisuuden koko latteuden, koko typeryyden. Puolueemme velvollisuutena on taistella *molempia* virtauksia vastaan mitä sitkeimmin, periaatteellisimmin, määrätietoisimmin ja mitä armottomimmalla tavalla. Ja minä henkilökohtaisesti olen hetkeäkään epäröimättä valmis lausumaan ja lausumaan sen painetussa muodossa, että pidän parempana jopa viipymätöntä pesäeroa kenestä tahansa puolueeseemme kuuluvasta kuin myönnytyksiä Kerenskin ja kumpp. sosialipatriotismille tai Tshheidzen ja kumpp. sosialipasifismille ja kautskylaisuudelle.

Minun täytyy vaatia, että Pietarissa julkaistaisiin välttämättä uusintapainoksena — vaikkapa nimikkeellä „Tsarismin viimeisten vuosien historiasta” — tšekäläinen „Sotsial-Demokrat”, Leninin ja Zinovjevin kirjanen sodasta ja sosialismista²⁹³, „Kommunist” ja „Sbornik Sotsial-Demokrata”. Ja ennen muuta ja ennen kaikkea *teesit* „Sotsial-Demokratin” 47. numerosta (13. X. 1915)²⁹⁴. Kyseiset teesit ovat nyt äärimmäisen tärkeitä.

Mainituissa teeseissä on sanottu suoraan, selvästi ja täsmällisesti, miten meidän pitää menetellä vallankumouksen tapahtuessa Venäjällä, sanottu 1½ vuotta ennen vallankumousta.

Vallankumous on erinomaisesti, suorastaan kirjaimellisesti, vahvistanut nämä teesit.

Sota *ei* ole lakannut *eikä voi lakata* olemasta imperialistista Venäjän taholta niin kauan kuin (1) tilanherrat ja kapitalistit, porvaristoluokan edustajat, ovat vallassa; (2) niin kauan kuin tuon porvariston sellaiset suoranaiset asiamiehet ja palvelijat kuin Kerenski ja muut sosialipatriootit ovat vallassa; (3) niin kauan kuin tsaarivallan ja englantilais-ranskalaisten imperialistien väliset sopimukset ovat voimassa (Gutshkovin-Miljukovin hallitus on *suoraan* julistanut *ulkomailla* — en tiedä, onko se tehnyt niin Venäjällä —, että se on *uskollinen* kyseisille sopimuksille). Nuo sopimukset ovat rosvoussopimuksia, ne koskevat Galitsian, Armenian, Konstantinopolin y.m. y.m. anastamista; (4) niin kauan kuin noita sopimuksia *ei*

julkaista *eikä* kumota; (5) niin kauan kuin yleensä Venäjän koko liittoa Englannin ja Ranskan porvarillisten, imperialististen hallitusten kanssa *ei ole* purettu; (6) niin kauan kuin valtiollinen valta Venäjällä *ei ole* siirtynyt imperialistisen porvariston *käsistä* (pelkät lupaukset ja „pasifistiset” julkilausumat *eivät* muuta porvaristoa *ei*-porvaristoksi, vaikka tyhmät Kautskyt, Tshheidzet ja kumpp. kuinka uskoisivat niitä) proletariaatin *käsiin*, joka yksin kykenee, saadessaan tukea talonpoikaiston köyhimmältä osalta, sanoutumaan tositeoissa *eikä vain puheissa* irti pääoman eduista, imperialistisesta politiikasta, muiden maiden ryöstämisestä, vapauttamaan *täydellisesti* isovenäläisten sortamat kansat, poistamaan *viipymättä* joukot Armeniasta ja Galitsiasta j.n.e.; (7) proletariaatti yksin kykenee, jos se vapautuu kansallisen porvaristonsa vaikutuksesta, herättämään *todellista* luottamusta *kaikkien* sotivien maiden proletaareissa ja ryhtymään *heidän kanssaan* neuvotteluihin rauhasta; (8) nämä proletaariset rauhan ehdot on esitetty täsmällisesti ja selvästi sekä „*Sotsial-Demokratin*” 47. numerossa että minun kirjeessäni n:o 4.

Edelläsanoista selviää, että tunnus: me puolustamme *nyt* tasavaltaa Venäjällä, me käymme *nyt* „puolustus-sotaa”, me tulemme sotimaan *Vilhelmiä* vastaan, me sodimme Vilhelmin *kukistamiseksi*, on mitä suurinta petkutusta, mitä suurinta työläisten puijausta!! Sillä Gutshkov-Lvov-Miljukov ja kumpp. ovat tilanherroja ja kapitalisteja, tilanherrojen ja kapitalistien *luokan* edustajia, *imperialisteja*, jotka sotivat *samojen* ryöstötavoitteiden puolesta, samojen tsarististen ryöstösopimusten pohjalla, liitossa *saman* imperialistisen, rosvo-maisen englantilais-ranskalais-italialaisen porvariston kanssa.

Saksalaisille esitetty Venäjän porvarillisen ja *imperialistisen* tasavallan kehoitus „kukistakaa Vilhelm” on ranskalaisien sosialishovinistien ja sosialismin pettureiden Jules Guesde’in, Sembat’n ja kumpp. valheellisen tunnuksetoisinto.

On selitettävä työläisille ja sotilaille hyvin kansantajuisesti, hyvin selvästi, ilman oppineita sanoja, että on kukistettava paitsi Vilhelmiä myös Englannin ja Italian kunin-

kaat. Tämä ensiksi. Ja toiseksi — se on *tärkeintä* — on kukistettava *porvarilliset* hallitukset ja *aloitettava Venäjältä*, sillä muutoin ei voida saada rauhaa. Mahdollisesti *emme voi* „kukistaa” Gutshkovin-Miljukovin hallitusta heti paikalla. Olkoon niin. Se ei ole kuitenkaan syy *epätoden puhumiseen!!* Työläisille pitää puhua *totta*. Pitää sanoa, että Gutshkovin-Miljukovin ja kumpp. hallitus on imperialistinen hallitus, että työläisten ja talonpoikien on *aluksi* (nytkö vai Perustavan kokouksen vaalien jälkeen, jollei sen avulla vain puijata kansaa, jollei vaaleja lykätä sodan jälkeen tapahtuviksi — kysymystä ajankohdasta ei voida ratkaista täältä käsin), on aluksi siirrettävä *koko* valtiolta työväenluokan, pääoman vihollisen, imperialistisen sodan vihollisen käsiin, ja vasta sitten heillä on *oikeus* kutsua kukistamaan *kaikki* kuninkaas ja *kaikki* porvarilliset hallitukset.

Koettakaa herran tähden toimittaa tämä kaikki Pietariin ja „Pravdaan” ja Muranoville sekä Kameneville y.m. Tehkää herran tähden kaikenne tämän toimittamiseksi perille mitä luotetuimman henkilön mukana. Parasta olisi, jos matkalle lähtisi Kuban tapainen luotettava ja älykäs poika (hän tekisi suuren palveluksen koko maailman työväenliikkeelle) ja auttaisi pietarilaisia ystäviämme!! Toivon teidän järjestävän tämän asian!! Tekevän kaiken mahdollisen.

Olosuhteet Pietarissa ovat äärimmäisen vaikeat. Tasavaltalaiset-patriootit yrittävät *kaikkensa*. Meidän puolueemme koetetaan mustata ja ryvettää lokaan (Tshernomazovin „juttu” — lähetän sitä koskevan asiakirjan²⁹⁵) j.n.e. j.n.e.

Ei saa luottaa Tshheidzeen ja kumpp., ei Suhanoviin eikä Stekloviin y.m. Ei minkäänlaista lähentymistä muihin puolueisiin, ei kehenkään! Ei hiventäkään luottamusta eikä tukea Gutshkovin-Miljukovin ja kumpp. hallitukselle!! Tinkimätön internationalismin propaganda, tasavaltalaisshovinismin- sekä sosialishovinisminvastaisen taistelun propaganda kaikkialla, sekä lehdistössä että Työläisten edustajain neuvoston sisällä, *meidän* puolueemme järjestäminen — siinä on asian ydin.

Älkää säästäkö rahaa Pietarin ja Tukholman välisessä yhteydenpidossa!!

Hyvä toveri, pyydän hartaasti ilmoittamaan minulle sähkeellä tämän kirjeen saapumisesta ja yleensä pitämään minua joka suhteessa au courant *. Toivon myös ruotsalaisten ystävien auttavan siinä.

Puristan lujasti kättänne! Teidän *Lenin*

Lähetetty Zürichistä Tukholmaan

Julkaistu ensi kerran v. 1921

*Julkaistaan
käsikirjoituksen mukaan*

* — perillä asioista. *Toim.*